
Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014
sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it

e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it

 

Comune di Domus de Maria

Provincia Sud Sardegna

ORDINANZA N. 6 del 17/02/2025

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLE RIPRESE CINEMATOGRAFICHE DEL 21 FEBBRAIO 
2025 – LOCALITA’ CHIA/S.P.71 – VIALE CHIA - VIALE DEL PORTO - VIALE 
DEGLI SCOLOPI  

Il Responsabile

PRESO ATTO della nota dalla società OUR FILMS inviata in data 14.02.2025 (Prot. 
2210/2025) con la quale si richiedeva per la giornata del 21.02.2025 (dalle ore 9.00), in 
occasione dello svolgimento di specifiche riprese cinematografiche, presso la Sp71/Viale 
Chia, una specifica regolamentazione della circolazione stradale in deroga alla segnaletica 
ivi presente; 
CONSIDERATO il Nulla Osta n° 2 del 21.01.2025 della Provincia del Sud Sardegna – 
Area Lavori Pubblici;

RITENUTO necessario dover disciplinare la regolamentazione veicolare lungo i percorsi in 
oggetto, al fine di dover rendere libere ed in totale sicurezza, le strade interessate dalle 
riprese in questione;
VISTO il Testo Unico Enti Locali D. Lgs.267/00;
VISTO il Nuovo Codice della Strada  D.Lgs 285/92 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. del 16.12.1992 n. 495, Regolamento di Esecuzione e di attuazione del 
Codice della Strada e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 9.01.2025.

  
O R D I N A

IN DATA 21.02.2025

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it


Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014
sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it

e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it

In occasione delle riprese cinematografiche eseguite dalla società OUR FILMS:

DIVIETO DI TRANSITO (temporanea sospensione della circolazione con specifici 
movieri e/o segnaletica ivi presente in loco) per tutti gli utenti della strada

Dalle ore 09.00 sino al termine dell’evento:
 

 Lungo il Viale Chia/Sp 71, nel tratto stradale in corrispondenza dell’intersezione con 
la Via Pascoli;

 Lungo il Viale Chia/Sp 71, nel tratto stradale in corrispondenza dell’intersezione con 
il Viale del Fenicotteri;

 Lungo il Viale Chia/Sp 71, nel tratto stradale in corrispondenza dell’intersezione con 
il Viale Mediterraneo; 

 Lungo il Viale del Porto, nel tratto stradale in corrispondenza dell’intersezione con 
l’ingresso del Parcheggio Comunale;

 Lungo il Viale degli Scolopi, nel tratto stradale in corrispondenza dell’intersezione 
con la Piazza degli Scolopi ed il civico 13;  

 Lungo il Viale degli Scolopi, nel tratto stradale in corrispondenza dall’intersezione 
con il Vico I degli Scolopi. 

Ad eccezione dei soggetti residenti, mezzi di soccorso/pronto intervento e previamente 
autorizzati.

La temporanea interdizione veicolare – tramite il Sistema “STOP & GO” (circa 15 minuti) – 
verrà garantito da specifici movieri.

Si specifica che in occasione di tale evento verrà garantito ai diversi utenti della 
strada un percorso alternativo (Via Pascoli – Via Boccaccio – Via Carducci – Viale 
dei Fenicotteri).  

La predetta modifica alla circolazione veicolare sarà resa edotta agli utenti della strada 
mediante il posizionamento di idonea segnaletica stradale verticale e complementare.

L’Ufficio Tecnico Comunale – Settore LL.PP. e l’Ufficio Polizia Locale sono incaricati di 
eseguire la presente ordinanza provvedendo alla posa ed al mantenimento della 
segnaletica prevista dal Regolamento di esecuzione.

D E M A N D A

Alla società denominata OUR FILMS l’attivazione, nella piena ottemperanza del presente 
provvedimento, di un servizio di vigilanza tramite l’opera di specifici movieri legalmente 
autorizzati.

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it


Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014
sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it

e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it

D I S P O N E 

Che gli Organi di Polizia di cui all'art.12 del D.L.gs 30.04.92, n.285, Codice della Strada, 
sono incaricati del controllo della stessa affinché gli utenti della strada rispettino gli 
obblighi relativi, applicando in caso di inosservanza le sanzioni previste dall'art. 7 del 
Decreto Legislativo citato. 
I trasgressori alla presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi delle norme del Nuovo
Codice della Strada e ss.mm. ii.

Si avvisa che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:

 entro 60 giorni dalla notifica al competente Tribunale Amministrativo Regionale ai
sensi dell'art. 40 della Legge n. 104 del 2 luglio 2010;

 entro 120 giorni dalla notifica al Presidente della Repubblica nei termini e modi
previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971.

È FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA 
PRESENTE ORDINANZA. 

Copia della presente ordinanza sarà inviata, per quanto di propria competenza: 

Alla Prefettura di Cagliari;
Alla Provincia del Sud Sardegna;
Alla Stazione CC Domus de Maria; 
All’Albo Pretorio Comunale;
All’ARST Sardegna;
Al Settore Tecnico del Comune di Domus de Maria;
Al Settore Amministrativo del Comune di Domus de Maria;
Alla Società OUR FILMS.

Il Responsabile
Thomas Zanda / Arubapec S.p.a.

_______________________________________________________________________
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 
82/2005. Il documento originale (.p7m) lo trovate allegato alla pubblicazione.

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it


Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014
sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it

e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it

